*Laudas in  
Tumar sese  
concludit &  
nihil nisi fugam  
meditatur.*

*Lauda &  
suorum im-  
prudencia.*

*Prudentia  
Salomonis*

15 **POSTQVAM** Romæi Deus dedit apud Aurasum Maurusios expugnare, rem quidem arduam, & his qui hæcenus per nos facta non viderunt penitus incredibilem, necessarium & vos pristinam adsumētes virtutem diuina gratia munus minimè contemnere: sed audacia qua soletis instando, tum periculum subeundo, eorum præteritarum felicitate futuram auspicamini victoriam: rerum enim humanarum momenta in occasio-

*Eiusdem ad  
milites ora-  
tio, qua oc-  
casione præ-  
sente mihi  
me esse omi-  
tendam ostē-  
dit, & de vi-  
ctoria spera-  
facit.*

nis perceptione consistunt. Nam si quis per ignaviam fortunam paratam neglexerit, si sua culpa ab ea deseratur, nequaquam illum, sed seipsum accuset. Maurusorum nunc cernitis debilitatem, castrorumque ubi se ad defensionem incluserunt omnibus destitutum necessarius. Vobis autem alterum e duobus deliberandum, vel obsidioni patienter instantes hostium deditionem expectare, vel eam omnino despicentes cum nostro periculo victoriam nobis paratam despicere. Sed quanto magis contra Barbaros armis experiri praestabit, ac sine periculo fuerit: quos profecto fame iam absumptos nunquam ad manus vobiscum venturos putaverim. Quae quidem diligentius evolventes imperata vos prompto decet animo face-

Sagaces for-  
tuna inuat.

Optij a-  
gna Romæ  
nos.

Ingressus cu-  
pules mira  
quadam ra-  
tione supe-  
rati.

re. His igitur Salomon dictis vestigare cepit, vnde commodior ad irruptionem via daretur. Nam animo valde hæsitabat quænam prius aggredere-  
tur, quæm vndique prærupta essent. Hæc meditantem iter fortuna procinus ostendit. Gezon erat nomine quidam inter pedites eius ordinis quos Optios Romæ appellant, qui siue ioco siue serio, seu etiam diuinitus instigatus contra inimicos ire visus, solus ascendit, pauloque post haud longè nonnulli ex aliis militibus secuti hoc factum audax admirabantur. Tres autem Maurusij qui ingressum custodiebant suspicantes aduersos eos venire, cursu ire contra festinant, vt in angusto loco sine ordine quisque solus per se properabatur, quædamque primus forte caderet a Romæo statim data occasione occiditur: reliqui qui ponè sequebantur hoc animaduertentes multo tumultu ac clamore in hostes incurrunt. vbi autem Romæus exercitus omnis hæc vidit, ducem minus expectantes qui iter monstraret, neque tubæ sonitum, vt est de more in pugna congressu, neque ordinem seruantes, sed clamore multo videntes, ac se inuicem excitantes in hostes imperum faciunt. Hic primū Rufinus & Leon-